conception et construction d’un amplificateur push-pull
de 300 w à mosFet pour 144 mhz (2ième partie)
ontwerp en bouw van een 300 w mosFet push-pull
vermogenversterker voor 144 mhz (deel 2)
Par/door Gaëtan Horlin, ON4KHG                    Traduction/vertaling: ON4LP
(Ndlr. 1ière partie de cet article: voir CQ-QSO 7-8/2007)
4.5. Polarisation de l’amplificateur
Quand ils sont polarisés en classe A (petits signaux), les deux matrices à

R12, R13 1 MΩ ¼ W Divers SMD 1206
R14 47 Ω ¼ W Divers SMD 1206
R15 10 Ω 1 W Divers Metal Film MR52
R16 10 kΩ ¼ W Divers A piquer / through hole
RV1, RV2 10 kΩ 3314 (¼ W) Bourns SMD
ntC 10 kΩ @ 25°C – Voir chapitre 4.5. / Zie paragraaf 4.5.
C1, C5, C7, C10, C12, C13,
C14, C19, C21, C22, C23
1 n X7R Divers SMD 1206
C2 1 µ Tantale 16V Divers SMD
C3, C4, C6, C8, C11, C15,
C16, C18, C20
100 n X7R Divers SMD 1206
C9, C17 10 µ Electrolyt 50 V Divers A piquer / through hole
C24 10 p NP0 500V Philips R100G19COGL (1)
C25, C26 27 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB270FV
C27, C28 1 n P90 Porcelein ATC (100B) ATC100B102KW500
C29 4,7 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB4R7BV
C30 15 p NP0 500V Philips R150G19COGL
C31 2-18 p PTFE diélect. film Philips 2222 809 05217
C32 150 p P90 Porcelein ATC (100B) ATC100B151JW500
C33 12 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB120FV
C34, C39, C44 82 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB820FV
C35 68 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB680FV
5.1.2 Onderdelenlijst
1�CQ-QSO 9/10-2007
Identification / Identificatie Valeur / Waarde Type Fabriquant / Fabrikant Remarques / Opmerkingen
C36 56 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB560FV
C37 18 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB180FV
C38 8,2 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB8R2BV
C40, C41, C42, C43 100 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB101FV
C47, C50 6,8 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB6R8BV
C48, C49 22 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB220FV
C45 15 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB150FV
C46 39 p P100 Porcelein Temex (Hi-Q) 500CHB390FV
L1, L2, L5, L6 VK200 Choke Philips
B1, B2 λ/4 Balun “Maison” / home made Voir chapitre 5.1.3.
Zie paragraaf 5.1.2.
D1, D2 5082-2811 Schottky Agilent (HP) A piquer / through hole